
9/2012 č a s o p i s  p r o  v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

PRÁVNÍ ROZHLEDY

OBSAH

AKTUALITA
Další změny stavebního spoření............................................................................................................................................................ II

ČLÁNKY
K. Čuhelová, O. Spáčil, Otázky spojené s aplikací § 101 zákona o rodině .................................................................................... 305
M. Lyčka, Procesní a praktické aspekty směrnice o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku ................................311
J. Handlar, Námitka neplatnosti smlouvy o postoupení pohledávky notifikovaného dlužníka ...................................................318

DISKUSE
D. Urbanec, B.Tušilová, К podjatosti soudce ve sporech o neplatnost smlouvy o prodeji majetku v konkursu....................... 324
P Kolman, Boj proti švarcsystému: „less is more“ .............................................................................................................................326

NAD NOVÝM OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM
P Zima, К pokusu o uzákonění institutu laesio enorm is ................................................................................................................ 328

RECENZE
M. Králík, Fekete, I. Občiansky zákonník. Veľký komentár. I. díl, П. díl. Bratislava : Eurokódex, 2011 ..........................................  332

JUDIKATURA 
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Převod vlastnického práva k obchodnímu podílu ve společnosti s ručením omezeným,
který je v SJM, na třetí osobu po zániku SJM před jeho vypořádáním a souhlas druhého z bývalých manželů 
s takovým převodem. Předmět vypořádání SJM, dojde-li k platnému převodu obchodního podílu ve společnosti
s ručením omezeným, který je součástí SJM. Oceňování obchodního podílu pro účely vypořádání SJM..................................334
Nejvyšší soud České republiky: Důsledky zastavení řízení o vypořádání SJM .............................................................................. 336
Nejvyšší soud České republiky: Nedostatečné označení nemovitosti ve smlouvě a platnost smlouvy. Dodatečné
odstranění neurčitosti smlouvy o převodu nemovitostí. Závaznost rozsudku ve vlastnickém sporu pro třetí osoby ...............337
Nejvyšší soud České republiky: К rozsahu poučovací povinnosti soudu .................................................................................... 339

SOUDY CIZÍCH STÁTŮ
Rakousko: Nejvyšší soudní dvůr: К instalaci videokamery, resp. napodobeniny videokamery nájemcem..................................341

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha .............................................................................................................................................................................I-IV


